様式第４号

宗像市がんばる中小企業者応援補助金実績報告書

宗像市長あて

所  在  地 宗像市東郷丁目１番１号

会社名又は屋号 株式会社宗像

代表者職・氏名 代表取締役 商工 太郎

令和  年  月  日付５宗産第  号をもって交付決定を受けた宗像市がんばる中小企業者

応援補助金に係る補助事業を完了したので、下記のとおり報告します。

記

１ 補助事業の名称    宗像市がんばる中小企業者応援補助金

２ 補助事業の実施期間  令和  年  月  日  ～ 令和   年  月  日

３ 補助金実績額     500,000 円

４ 事業実績

（１）事業成果

事業計画に基づき、見積書作成 WEB システム「〇〇〇〇」を導入。同システムには、AI（人工知

能）機能を搭載されており、見積書作成時のミス、価格間違いのチェックなどが行われることで、見

積書作成業務が効率化されるだけでなく、精度アップにもつながった。

また、これまで事務スタッフのみが属人的に実施していた見積書作成が、システム導入により、全

社共有のものとなり、 ｢いつでも｣、｢どこでも｣、｢誰でも｣対応可能な体制が構築され、顧客対応の

スピード化にもつなげることができた。

（２）今後の展望等

  今回のシステム導入により、デジタル技術導入が社員の事務軽減等に繋がることが明確になっ

たことから、弊社業務の生産性向上を目指し、さらなるデジタル技術の導入を検討していきたい。

また、システム導入により、事務スタッフの業務軽減が図られたことから、本スタッフに時間的

余裕ができたため、弊社の目指す２年後の新店舗設立に向け、新店舗の市場調査、物件選定、事業

計画書・資金調達など、具体的な準備を進めていきたい。

５ 添付書類

(１) 支出報告書（様式第５号）

(２) 補助事業の経過及び成果を証する書類

交付決定通知に記載の日付・番号を記載する

交付決定日以降 ～

支払・納品日等を含め補助事業が全て完了した日